

From: PV_VP_PE_kirjaamo <kirjaamo.pe@mil.fi>
Sent: 16. huhtikuuta 2020 10:20
To: Kirjaamo PLM
Subject: Asiakirja
Attachments: AQ7493_V1.docx

PE:N asiakirja AQ7493.

t. PE kirjaamo Arja Varila



15.04.2020

AQ7493
1568/00.00/2020

PLM lausuntopyyntö 18.3.2020, VN/9088/2019-PLM-6, PE ak AQ5732

PÄÄESIKUNNAN LAUSUNTO AJONEUVOLAIN NOJALLA ANNETTAVISTA VALTIONEUVOSTON ASETUKSISTA

1. Lausuntopyyntö

Puolustusministeriön lainvalmistelu- ja oikeusyksikkö on viiteasiakirjalla pyytänyt pääesikunnan lausuntoa ajoneuvolain nojalla annettavista valtioneuvoston asetuksista.

Liikenne- ja viestintäministeriössä on valmisteilla ajoneuvolain uudistus, jolla säädetään uusi ajoneuvolaki ja kumotaan voimassa oleva ajoneuvolaki. Ajoneuvolain nojalla annetut asetukset on siksi annettava uudelleen. Valmistelun taustalla on myös niin sanottu autojen ja niiden perävaunujen puiteasetus (Euroopan parlamentin ja neuvoston asetukset (EU) 2018/858), joka tulee sovellettavaksi 1.9.2020. EU-asetus on suoraan sovellettavaa oikeutta jäsenvaltioissa, mutta kansallinen ajoneuvosäätely on päivitettävä vastaamaan muuttunutta EU-säätelyä. Asetuksiin tehdään lisäksi säädösteknisiä, rakenteellisia ja teknisiä korjauksia. Asetusten on tarkoitus tulla voimaan 1.9.2020.

Pääesikunnan lausunto on valmisteltu oikeudellisella osastolla. Oikeudellinen osasto on varannut asiassa mahdollisuuden lausunnon antamiseen Pääesikunnan teknilliselle tarkastusosastolle, Maavoimien esikunnalle sekä Pääesikunnan logistiikkaosastolle yhteistoiminnassa Puolustusvoimien logistiikkalaitoksen esikunnan kanssa. Maavoimien esikunta toimitti asiassa lausuntonsa oikeudelliselle osastolle (MQ7584).

2. Lausunto

Pääesikunnan oikeudellinen osasto on tutustunut asetusluonnoksiin ja toteaa, että ne vastaavat sisällöllisesti pääosin nykyisin voimassa olevia asetuksia eikä niihin sisälly muutoksia, joilla olisi vaikutuksia ajoneuvojen käyttöön puolustusvoimissa tai muutoin puolustusvoimien toimintaan.

Pääesikunta ei ole myöskään tunnistanut puolustusvoimien toimintaan liittyviä uudistustarpeita, joita valtioneuvoston antamiin asetuksiin tulisi sisällyttää. Puolustusvoimissa muutostarpeet koskevat lähinnä puolustusministeriön antamia sotilasajoneuvojen käyttöä koskevia asetuksia, joiden osalta tulisi tarkastaa viittaukset uudistettavaan ajoneuvolakiin.

Lisäksi yksityiskohtana pääesikunta haluaa kiinnittää huomiota rekisterikilpiä koskevaan sääntelyyn. Ajoneuvojen rekisteröinnistä annettavan valtioneuvoston asetuksen 3 luvun 11 §:ssä ei erikseen mainita sotilasajoneuvorekisterissä olevien ajoneuvojen rekisterikilpiä, jotka merkittävästi poikkeavat siviili- tai diplomaattikäytössä olevien ajoneuvojen rekisterikilvistä. Sotilasajoneuvorekisteriin merkittävien ajoneuvojen rekisterikilvistä on erikseen säädetty puolustusministeriön asetuksella (743/2009), mutta selvyyden vuoksi sotilasajoneuvojen rekisterikilvistä ja niiden säätämisestä puolustusministeriön asetuksella voisi olla hyvä mainita esimerkiksi valtioneuvoston asetuksen perustelumuihistossa.

Muilta osin pääesikunnalla ei ole asiasta lausuttavaa.

3. Lopuksi

Lisätietoja asiasta pääesikunnan oikeudellisella osastolla tarvittaessa antaa sotilaslakimies Laura Laaja (p. 0299 500 851, laura.laaja@mil.fi).

Puolustusvoimien asessori
Varatuomari, OTL

Tuija Sundberg

Sotilaslakimies
Oikeustieteen maisteri

Laura Laaja

Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu.

LIITTEET

JAKELU

Puolustusministeriö
Katariina Kuhanen

TIEDOKSI

MAAVE